



Ministerstwo Sprawiedliwości

Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych

DIRS-XX.2420.16.2023
Warszawa, 09 maja 2023 r.

Wykonawcy

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania i zmiana terminu rozeznania rynku na „Zakup certyfikatów SSL”

Uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1.

„Proszę o potwierdzenie, że w OPZ punkt 1 Zamawiającemu chodzi o certyfikat MultiDomain Wildcard . Jeśli tak proszę o poprawienie zapisu w OPZ jak i w formularzu ofertowym.

Odpowiedź 1. Zamawiający potwierdza, że planuje zakupić certyfikat MultiDomain Wildcard. Zmiany zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do Zaproszenia.

Pytanie nr 2.

„Wykonawca w celu oszacowania i wyceny wszelkich ryzyk prawnych, w tym dotyczących odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy (z wyłączeniem przypadków, gdy szkoda powstała z winy umyślnej, rażącego niedbalstwa, lub dotyczy naruszenia ochrony danych osobowych), wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza dodanie do załącznika nr 1 do zaproszenia (projektowane postanowienia umowy) postanowienia umownego ograniczającego odpowiedzialności odszkodowawczej do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy z wyłączeniem przypadków, gdy szkoda powstała z winy umyślnej lub dotyczy naruszenia zasad przetwarzania danych osobowych?

Wykonawca wyjaśnia, że nie znają granic odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest w stanie oszacować ryzyk prawnych z nią związanych, tym samym musi uwzględnić w kalkulacji ofertowej (cenie) większą odpowiedzialności. Ponadto, Wykonawca odsprzedaje sam kod aktywacyjny umożliwiający wygenerowanie certyfikatu u jego wystawcy. Poza tym, wystawca certyfikatu ponosi odrębną odpowiedzialność za szkody pozostające w związku z wydanym certyfikatem, na zasadach określonych w danej polityce certyfikacji, a ponadto udziela gwarancji finansowych, których wysokość uzależniona jest od rodzaju certyfikatu.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż kary umowne należą się Zamawiającemu, o ile uchybienie nie wynikało z okoliczności siły wyższej lub z wyłącznej winy Zamawiającego, przy czym każde uchybienie w terminowej realizacji przedmiotu Umowy przez Wykonawcę będzie traktowane przez Strony za zwłokę, chyba że Wykonawca udowodni, że opóźnienie wynikało z okoliczności siły wyższej lub z wyłącznej winy Zamawiającego.

Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy równa jest 100% kwoty wynagrodzenia brutto wskazanej w § 6 ust. 1.

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania wycen na dzień **12 maja 2023r. do godziny 13:00.**

Wyceny należy wysłać na adres wycenyioferty@ms.gov.pl z adnotacją: „**Zakup certyfikatów SSL**”.

Proszę o przesyłanie wycen w pliku PDF.

Załączniki:

- 1- Załącznik nr 2 do Zaproszenia do udziału w rozeznaniu rynku – OPZ
- 2- Załącznik nr 3 do Zaproszenia do udziału w rozeznaniu rynku – Formularz wyceny

Zbigniew Wiśniewski
Dyrektor
Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych
/podpisano elektronicznie/